
Zasady weryfikacji programów rewitalizacji        
i prowadzenia wykazu programów rewitalizacji  

gmin województwa zachodniopomorskiego 
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Wykaz to lista Programów Rewitalizacji z obszaru gmin 
Województwa Zachodniopomorskiego prowadzona przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

W Wykazie umieszcza się wszystkie programy rewitalizacji, które 
uzyskały pozytywny wynik weryfikacji. 

 

Rozstrzygnięcia o wpisaniu programu rewitalizacji do Wykazu, 
aktualizacji informacji o programie rewitalizacji w Wykazie oraz 
wykreśleniu programu rewitalizacji z Wykazu podejmuje Zarząd 
Województwa Zachodniopomorskiego, w formie uchwały. 

Czym jest Wykaz? 
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- Wszystkie projekty zgłaszane do dofinansowania w ramach 
działania 9.3 Wspieranie rewitalizacji w sferze fizycznej, 
gospodarczej i społecznej ubogich społeczności i obszarów 
miejskich i wiejskich muszą być zaplanowane w Programach 
Rewitalizacji. 

- Wszystkie projekty premiowane w ramach innych działań, niż 
działanie 9.3, muszą wynikać z Programów Rewitalizacji. 

 

Po co jest Wykaz? 
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Kiedy i gdzie 

Programy Rewitalizacji wraz z załącznikami można przedstawiać 
do weryfikacji od stycznia 2017 r. po ogłoszeniu naboru.  

 

Miejsce składania dokumentacji to Urząd Marszałkowski 
Województwa Zachodniopomorskiego Wydział Zarządzania 
Strategicznego. 

 

Zgłaszanie programów rewitalizacji, na postawie których IZ RPO 
WZ będzie wydawać opinie, odbywać się będzie w naborze 
ciągłym. 
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Weryfikacja Programów Rewitalizacji będzie odbywać się 
dwustopniowo: 
 
-  Ocena formalna trwa do 14 dni ocena formalna licząc od dnia 
wpływu wniosku do WZS  
- Ocena merytoryczna trwa do 30 dni ocena merytoryczna 
programu licząc od dnia akceptacji pod kątem formalnym 

 
W zależności od wyników dokonanej oceny program rewitalizacji 
zostaje: 
a) pozytywnie zweryfikowany -  jeśli spełnia wszystkie kryteria ujęte 
na liście sprawdzającej; 
b) przekazany do gminy w celu poprawienia/uzupełnienia 
stwierdzonych braków -  jeśli nie spełnia wszystkich kryteriów. 
 
Gmina ma prawo do jednorazowej korekty programu.  

 

Weryfikacja 
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Weryfikacja poprawionego przez gminę programu 
rewitalizacji trwa maksymalnie do 21 dni.  

 

W przypadku nie przesłania w wyżej wymienionym 
terminie poprawek/uzupełnień lub po pierwszej 
korekcie program rewitalizacji będzie nadal niezgodny    
z Wytycznymi lub Ustawą, program rewitalizacji 
uzyskuje opinię negatywną i nie zostaje wpisany na 
Wykaz. Aby uzyskać wpis na Wykaz gmina musi 
ponownie złożyć program rewitalizacji wraz                      
z załącznikami i przejść całą procedurę oceny. 

Weryfikacja cd. 
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Zespół ds. Rewitalizacji będzie weryfikował zgodność programów 
rewitalizacji z: 
-    Wytycznymi w zakresie rewitalizacji w programach 

operacyjnych na lata 2014-2020; 
 lub 
- Ustawą o rewitalizacji. 

 
Wydanie pozytywnej opinii oznacza sprawdzenie, czy program 
rewitalizacji, z którego wynikają projekty rewitalizacyjne, zawiera 
wszystkie cechy i elementy wymagane przez ww. dokumenty.  

 
 

Weryfikacja cd. 



8 

Wymagana dokumentacja i forma jej składania 

 

   Program rewitalizacji należy złożyć w dwóch egzemplarzach w 
wersji papierowej oraz jednym egzemplarzu w wersji 
elektronicznej z następującymi załącznikami: 

Załącznik nr 1. Kopia uchwały organu stanowiącego JST 
przyjmująca program rewitalizacji; 

Załącznik nr 2. Strategiczna ocena oddziaływania na środowisko;  

Załącznik nr 3. Oświadczenie wraz z uzasadnieniem, że obszar 
rewitalizacji nie jest większy niż 20% powierzchni gminy oraz nie 
jest zamieszkały przez więcej niż 30% liczby mieszkańców gminy.  

 



 
 

Urząd Marszałkowski Województwa 

Zachodniopomorskiego  

 

Wydział Zarządzania Strategicznego 

 
Ul. Wyszyńskiego 30, 70-203 Szczecin 

Tel. 91 44 11 171, fax 91 48 81 015 

 

www.rpo.wzp.pl 

 
 

 


